



N^o 9.

**DZIENNIK URZĘDOWY
WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI dnia 1^{go} Marca 1823 Roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24 Stycznia r. b. Nr. 1143. obeymujący Urządzenie względem płócien po wsiach wyrabianych, a do miast na targi i iarmarki przywożonych, w słowach:

Dyrekcya Przemysłu i Kunsztów:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wydała pod dniem 7. Czerwca 1822. r. urządzenie względem Kontrolli płócien krajowych w miastach wyrabianych, lub z wsiów do miasta sprowadzanych, pozostaie przeto wydać urządzenie względem płócien wyrabianych po wsiach, które na targi lub Jarmarki do miast są przywożone; Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu wydała rozporządzenie następujące:

1. Płótna po wsiach wyrabiane, a na targi i iarmarki do miast wysyłane, opatrzone być powinny, na każdej sztuce pieczęcią Wóytta Gminy, wyciśniętą na luku.
2. Wóyci przed pieczętowaniem sztuk powinni się przekonać gruntownie, że płótna te w ich Gminie są wyrobione, pod własną odpowiedzialnością za każde uchybienie.

3. Wóyci po opieczetowaniu sztuk winni dołączyć świadectwo wyrażające Miejsce gdzie płótno wyrobione — Nazwisko wyrabiającego — ilość i gatunek sztuk. Znaki jeżeli jakowe znajdą się na płótnie.

4. Świadectwa te ważne są tylko na tygodni cztery od dnia wydania, po których w ściu nowe uzyskać trzeba, świadectwa te niepodlegają opłacie Stepla.

5. Wóyci utrzymywać powinni Dziennik osobny świadectw wstawianych, w którym świadectwo każde pod właściwym Numerem bieżącym zapisać należy. Ścisłe dopełnienie tego rozporządzenia Kommissyi Woiewódzkiej poleca.

Działo się w Warszawie dnia 24. Stycznia 1823. roku. Nr. 1113

Minister Prozydujący w Zastępstwie Radca Stanu STASZYC.

Sekretarz Jeneralny *Aug. Karcki.*

(Adres) do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Podaje Kommissya Woiewodzka do Publicznej wiadomości z poleceniem, aby Wóyci Gmin i Burmistrzowie toż Urządzenie ogłosili, i wykonywali.

Suwałki dnia 5. Lutego 1823. roku Nr. 5221

w Zastępstwie Prezesa *Milaszewicz.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do odezwy Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniowego z dnia 3 Lutego b. r. Nr. 405. uwiadamia Kommissya Woiewódzka wszystkich właścicieli, którzy swe zabudowania w Towarzystwie Ogniowym wsiów ubezpieczyli, iż na mocy Artykułu 19. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 25. Lutego 1817. roku Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji dla pokrycia w części braku funduszu do końca roku 1822. w Towarzystwie Ogniowym wynikłego, upoważniła Kommissyą Woiewódzką Reskryptem swym z dnia 16. Stycznia b. r. Nr. 411 do rozpisania składki Ogniowej na wsię na rok 1823. po groszy polskich szesnaście od sta złotych assekuracyi zabudowań do składki zwyczajnej, a po złotych jednym groszy dwa od sta złotych assekuracyi zabudowań do składki podwójnej należących — W takim więc stosunku powyższa składka we dwóch połowicznych ratach pobieraną w roku 1823. będzie, o czym Wóyci w swych Gminach interessowane osoby zawiadomić są obowiązani i o tém właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdać stosowny Rapport.

Suwałki dnia 12. Lutego 1823. roku Nr. 5245

w Zastępstwie Prezesa *Milaszewicz.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowaną Publiczność, że w mieście JP. Ign. Brzozego dotychczasowego Kommissarza ze strony cywilnej, do zamiany dziesięcin wytycznych na inny rodzaj opłaty, w Obwodach Augustowskim i Seynenskim, wyznaczony został, i przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 27. Stycznia r. b. Nr. 14213. zatwierdzony JP. Józef Jabłoński, który stosownie do Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 18. Marca 1817. r. wspólnie z Członkami ze strony Władzy Duchownej do tego wyznaczonemi (patrz Dziennik Woiewódzki Nr. 19. z dnia 24. Kwietnia 1822.) Czynność zamiany dziesięcin w wspomnianych dwóch Obwodach, gdzie tego potrzeba zajdzie, ułatwiać jest mocen.

Suwałki dnia 5. Lutego 1823. roku Nr. 5161

w Zastępstwie Prezesa *Milaszewicz.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 31. Grudnia r. z. Nr. 358. nadesłane Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 10. Grudnia r. z. zapadłe, przeznaczające oddzielne rewiry do zamieszkania dla żydów w mieście Łomży, podaje Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości w następnym brzmieniu:

Kopia z Kopii w Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA PIERWSZEGO
Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Chcąc dla miasta Łomży zapewnić taki porządek jaki dla innych miast Królestwa, przez oznaczenie w nich oddzielnych miejsc na zamieszkania żydów już zapewniony został, z mocy Art. 9. Dekretu Najjaśniejszego Pana z daty 25. Kwietnia 17. Maia r. b. na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Postanowiliśmy i stanowimy:

ARTYKUŁ. 1.

Wolno będzie Starozakonnym mieszkać, placów pustych nabywać i domy podług przepisów Policyjnych wystawiać w mieście Łomży w Ulicach żydowskiej, Kaznodziejskiej i Woziwoda zwaney, na dołączonym planie czerwonym kolorem i Litt. A. B. C. D. E. F. G. H. I. K. L. O. oznaczonych.

ARTYKUŁ. 2.

Od d. 1. Stycznia 1824. r. w żadnym innej części miasta Łomży prócz rewiru w poprzednim Artykule oznaczonego, nie wolno będzie żydom mieszkać.

ARTYKUŁ 3.

Aby jednak lud Starozakonny przekonał się iż Rząd pragnie go nie odróżniać od innych téj ziemi mieszkańców, byle osoby tegoż ludu stały się godnymi tego uczestnictwa, pozwalamy mieścić się dwóm familjom w każdej bez względu Ulicy miasta Łomży tymże starozakonnym, którzy następujące dopełnią warunki.

1. Kto udowodni iż posiada czystego funduszu dwadzieścia tysięcy Złotych Polskich bez długu i bez zaprzeczenia, tudzież że jest prawdziwie Bankierem lub że prowadzi handel przyzwoity i otwarty: nadto:

a. Ze umie czytać i pisać po Polsku lub po francuzku lub przynajmniej po Niemiecku.

b. Ze dzieci swoje po ukończonym siódmym roku do szkół publicznych ciągle posęła, lub posęłać ie odtąd obowiązue się, aby tam z drugimi równie nauki pobierały.

c. Ze nie używa żadnych znaków powierzchownych które dotąd lud starozakonny od innych mieszkańców odróżniają.

2. Oprócz dwóch familii powyższym Artykułem oznaczonych, może mieszkać w każdej bez wyjątku Ulicy miasta Łomży, ten z ludu starozakonnego i z swoją familją, kto założy fabrykę iakową Kraiowi użyteczną, której założenia wśród miasta przepisy Policyjne nie wzbraniają — I do niey użycie rąk ludzi wyznania swego, po dopełnieniu warunków pod litt. a. b. c. wyrażonych.

3. Kto nabywszy iednego z placów pustych w wspomnionych miejscach wymunie na nim dom podług przepisów Policyjnych dopełniwszy również warunków litt. a. b. c. oznaczonych.

4. Kto jest Człowiekiem naukom poświęconym lub w iakiey sztuce wyzwolony biegłym, iakoto: Doktorem Malarzem i t. d. po dopełnieniu warunków litt. a. b. c. oznaczonych.

5. Nakoniec może także mieszkać z swoją familją Hurtownych iakichkolwiek towarów lub Kupiec nie na łokcie lub cząstki przedaiący, po dopełnieniu warunków litt. a. b. c. oznaczonych.

Wyłączają się fabryka i handel bądź hurtowy, bądź cząstkowy, gorzalek wódek i likworów.

ARTYKUŁ 4.

Udowodnienia Artykułem 3. obięte, będą złożone przed Burmistrzem, przesłane Kommissyi Woiewódzkiej, a potwierdzone przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi — Wszelkie w téj mierze podeyście lub nierzetelność wczesniej lub puźniej odkryte i dowiedzione ciągnąć za sobą będą uchylenie pozwolenia i kary Policyjne.

ARTYKUŁ 5.

Warunki pod litt. b. c. w Artykule 3. ściągają się, nie tylko do samego Gospodarza familii, ale i do wszystkich osób płci oboiey przy nim będących, których liczbę przy podaniu udowodnień iak w Art. 3. przepisano, wymienić rzetelnie powinien, a potem ma o każdym przybyłym dziecięciu donieść a na przybrać się mającego służbę nad liczbę podaną, osobne pozwolenie otrzymać powinien.

ARTYKUŁ 6.

Nie wolno zaś żadney takowey osobie, ani handlu ani rzemiosła osobnego sprawować, którey tylko iako dziecięciu lub iako słudze dozwolono iest przy gospodarzu mieścić się.

ARTYKUŁ 7.

Gdyby w miejscach lub Ulicach dla starozakonnych do mieszkań zakazanych, osoba iaka starozakonnego wyznania mieszkała lub handel prowadziła, wyprowadzić się niezawodnie w ulicę Art. 1. przepisane powinna, wprzeciagu czasu Art. 2. oznaczonego, a to pod karą na właściciela domu, takiey opłaty do kassy mieyskiej, iaką lokator pozostając w miejscach zakazanych, rocznie za swe pomieszkanie opłaca, oprócz tego familja z upłynieniem terminu nie uskuteczniająca Artykułu powyższego, środkami Policyjnemu wyprowadzoną z mieysca, z ruchomościami i iey kosztem bydź powinna.

ARTYKUŁ 8.

W domach drewnianych które w rynku i ulicach miasta Łomży do zamieszkania dla starozakonnych wyłączonych są położone, i przez starozakonnych prawem własności za Konsensem Rządowym przed ogłoszeniem postanowienia niniejszego nabyte, dozwala się starozakonnym ich właścicielom do lat pięciu poczynając od dnia pierwszego Stycznia 1823. mieszkania z tym zastrzeżeniem; iż na pokomorne żadnego starozakonnego przyjąć im do tego niebędzie wolno, lecz tylko sam właściciel domu starozakonny ze swą familją mieścić się i Chrześcianom w dzierżawę części domu zbywające od swego mieszkania lub całkiem domy wypuszczać może.

W przeciagu tych lat 5ciu każdy starozakonny właściciel takowego domu, obowiązany iest dom lub Chrześcianinowi sprzedać lub wydzierżawić, w przeciwnym zaś razie Policyjnie do ustąpienia z domu zniewolonym zostanie, Wolno zaś będzie mu mieszkać, jeżeli dom drewniany zrzuci a w to miejsce murowany według planu zatwierdzonego wystawi, i dopełni warunków literami a. b. c. oznaczonych.

ARTYKUŁ 9.

Posiadający za Konsensem Rządowym prawem własności domy murowane, wolno będzie w nich mieszkać, skoro dopełnią warunków literami a. b. c. oznaczonych.

ARTYKUŁ 10.

Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 10. Grudnia 1822. roku.

(podpisano) **ZAJĄCZEK.**

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) *Mostowski.*

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z Oryginałem, Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) *Kossecki.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Aug. Karcki.

Suwałki dnia 4. Lutego 1823. roku

Nr. 157.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego pod dniem 16. Stycznia r. b. zapadłe, przepisujące, ażeby spisowi niemający prawa do wyłączenia od zaciągu, a chroniący się od obowiązku służenia w Woysku gdziekolwiek schwytani zostaną natychmiast do placu miasta Warszawy byli odsyłani dla umieszczenia ich w Woysku, Kommissya Woiewódzka podaie do Publiczney wiadomości, iak następuje:

K o p i a

w Imieniu Najiaśniejszego

ALEXANDRA PIERWSZEGO

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Ponieważ zdarza się że spisowi dla uniknienia zaciągu uchodząc potajemnie z Woiewództwa w którym są urodzeni lub zamieszkali, tulają się po Kraju; przeto w celu zapobieżenia takowym nadużyciom, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Woyny postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

ARTYKUŁ 1.

Spisowy niemający prawa do wyłączenia od zaciągu na mocy Postanowienia z dnia 7. Października 1816. r. a chroniący się od obowiązku służenia w Woysku, gdziekolwiek schwytany zostanie, bez względu na miejsce swego zamieszkania, lub urodzenia, natychmiast do placu miasta Warszawy odesłany będzie dla umieszczenia go w Woysku.

ARTYKUŁ 2.

Spisowi tego rodzaju do placu miasta Warszawy przysłani, policzeni będą na rachunek przyszłej dostawy zaciągowych téy Kommissyi Woiewódzkiej, w której Woiewództwie za iéy staraniem schwytani i stosownie do Artykułu 1. niniejszego Postanowienia Woysku oddani zostali.

ARTYKUŁ 3.

Gdyby jednakże spisowy przed czasem nadchodzącego poboru zaciągowych do Woyska, oddał się z miejsca swego zamieszkania w inne Woiewództwo dla ułatwienia iakowych interessów, natenczas Władza miejscowa udzielająca mu pozwolenie do takowego oddalenia się winna na niem wyrazić termin, w którym do zamieszkania swego wrócić iest obowiązany, czego gdyby nie dopełnił, iako unikający zaciągu, wedle Artykułu pierwszego niniejszego postanowienia, uważany będzie, chyba jeżeli uchybienie czasu, na który wrócić mu należało, wyniknie z słabości, lub innych istotnych przeszkód, o czem miejscowa Kommissya Woiewódzka, dokładnie się przekonawszy, zawiadomić powinna Kommissyą Woiewódzką w której obrebie zamieszkanie spisowego znajduje się.

ARTYKUŁ 4.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku praw umieszczone byłoby, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i policji tudzież Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 16. Stycznia 1823. roku

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Stanu pełniący tymczasowie obowiązki Ministra Woyny

(podpisano) HAUKE.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

Aug. Karaki.

Suwałki dnia 5. Lutego 1823. roku

Nr. 5087.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

L i s t y G o ń c z e.

Nr. 3810. 531. Nr. k. 9. 1. Woyciech Jaskulski lat 28. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowaty, oczów burych, nosa dobrego szerokiego, włosów na głowie i brwiach jasno-blond, na wąsach i brodzie żółtawych, utrzymuje się z kramarstwa.

2. Izydor Jaskulski lat 18. sobie liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowatey, oczów burych, nosa dobrego szerokiego, włosów na głowie i brwiach światłowo-bład włosów na wąsach i brodzie niema.

3. Jakób Jaskowski lat 35. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów burych, nosa małego, włosów bład, jedno ramie niższe, pochyło się trzymający.

4. Franek N. lat około 40. mający, łysy, włosów na głowie bład, twarzy ospowatey, cery rumianey, wzrostu średniego, wąsów bład, w żupanie granatowym i kapeluszu czarnym okrągłym; o kradzież poszlakowani, mają być śledzeni a wrazie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawieni.

Nr. 3811. 530. Nr. k. 10. Stanisław Krępa ma lat około 32. wzrostu iest miednego, w sobie krępy, barczysty, twarzy ściągłej szerokiey, oczu siwych, włosów kasztanowato-brunatnych, wąsów rudawych, ubrany w sukmanę granatową, trzosem skórzanym przepasany, w czapkę zwycayną, bóty pasowe na obcasach; o kradzież poszlakowany, ma być śledzony a wrazie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 3254. 528. Nr. k. 11. Z powodu iż Alexander Przybylski były Dzierżawa pro 1804 Probstwa Szpitalnego w Ilzy mieście, został dłużny Skarbowi z téy epoki złp. 5820. gr. 14. mają być więc tak successorowie, iako i majątek tegoż dłużnika śledzeni, i o skutku Kommissyi Woiewódzkiej rapport zdany.

Nr. 4088. 576. Nr. k. 12. Jan Zaremba parobek z pod Nru 164. Daniel Gaiewski z pod Nru 403. Karól Dodziński lokaj z pod Nru 403. i Maryanna Drażdzewska, pod liczbą 205 którzy oddali się bez atestów przesiedleń z Przedmieścia Pra-
gi; ma ią być więc do powrotu w miejsce dawnego zamieszkania, lub też wystarania się o przesiedlenia znaglani.

Nr. 5250. 744. Nr. k. 13. W dniu 19. Grudnia r. z. przy łowieniu ryb w je-
ziorze do Gminy Motkowic należącym, znaleziony został utopiony człowiek z nazwi-
ska niewiadomy, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, włosów ciemno-
blond, długich, lat 40. liczyć mogący, w kamizelce w paski kolbrowe, w koszuli
lhaney przetartej, spodniach płóciennych złych, i bótach na obcasach złych starych, około
szyi jego znalazły się znaki siwe. Utopienie wspomnianego człowieka nastąpić musiało od
kilku tygodni, bo już skóra z rąk pozłaziła — Gdy wywód słowny z okazji tego
wypadku sporządzony, i sownie jak visum reportum przesłane zostały Sądowi Policji
Krostej Powiatu Jędrzejowskiego; ma być więc wypadek ten dla odkrycia kto był
ten człowiek, i iaka przyczyna jego śmierci, śledzony, i o skutku Kommissyi Woie-
wódzkiej raport zdany.

O skutku śledztwa raport Kommissyi Woiewódzkiej w dni 15. przez Kommis-
sarzy Obwodowych zdanym być ma.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Podając niniejszém do powszechnéj wiadomości iż Loterya na majątność Wólka
Radziwińska zwaną w Woiewództwie Mazowieckim Powiecie Warszawskim sytno-
waną pod dciem 12. Czerwca z. 1822. roku ogłoszona, dla zbyt małej ilości wy-
przedanych Losów, przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
w dniu 30. z. m. b. r. pod liczbą 2,611 do Dyrekcji Jeneralnej Loteryi wydany
odwołaną została; wzywa zarazem tych wszystkich którzy Losy do wzwyż wspo-
mionéj Loteryi zakupili, ażeby się z takowemi do właściwych kollektorów — Celem
odebrania stawki zanie przypadającej, niebawnie zgłosili.

w Warszawie dnia 6. Lutego 1823. roku

Nr. 292.

Kochanowski.

Straszak.

DONIESIENIE.

Zawiadamia niniejszém podpisany Komornik po pierwszy raz, iż dnia
20. Marca r. b. o godzinie 10. zrana, we wsi Osówcu w Pówiecie Bie-
brzańskim, Przy rzece Biebrzy koło przewozu wygody, sprzedane będą
sądownie przez licytacją łyżwów trzy z wszelkimi rekwizytami, i łódź
jedna, do własności starozakonnego Dawida Eliaszowicza Elsohu należące,
a na rzecz długu Kawerego Bobra z dnia 14. Lutego r. b. zatradowane;
każdy przeto chęć kupienia mający, zechce się stawić na termin w miejsce ozna-
czone, gdzie za gotowe pieniądze przysądzenie otrzyma; o warunkach li-
cytacji każdego czasu w Biórze podpisanego Komornika w Szczuczynie
dowiedzieć się może.

Szczuczyn dnia 22. Lutego 1823. roku.

A. Bohusz K. S.